МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

« / # >  . 2 0 2 ^ __ г. № ________ ________________________

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан от 6 марта 2024 г. № 17

В соответствии с пунктом 11 Правил предоставления субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку элитного семеноводства и
(или) на приобретение семян, произведенных в рамках федеральной
научно-технической программы, утвержденных постановлением Правительства
Республики Дагестан от 19 февраля 2024 года № 25 «Об утверждении Правил
предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на
развитие приоритетных подотраслей растениеводства в Республике Дагестан и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www. pravo.e-dag.ru), 2024, 21февраля, № 05002012952), приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 6 марта 2024 года № 17
«О мерах по реализации Правил предоставления субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку элитного семеноводства и
(или) на приобретение семян, произведенных в рамках федеральной
научно-технической программы» (интернет портал правовой информации
Республики Дагестан (www. pravo.e-dag.ru), 2024, 28 марта, № 05023013152,
зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 28 марта 2024 г.
№ 7063), заменив в столбце «Ставка субсидии, рублей» цифры «1000» и «2000»
цифрами «1500» и «2500».

2. Управлению растениеводства, земельных и имущественных отношений
обеспечить:

направление настоящего приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством
порядке;

размещение настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра в соответствии с распределением обязанностей.

Министр М. Аджеков

Начальник отдела правового
обеспечения, противодействия
коррупции и внутреннего аудита П. Гаджиева